



LAUSUNTO LIIKETALouden AMMATTITUTKINNON PERUSTELUONNOKSESTA (lausuntopyyntö 11.4.2018, OPH-749-2018)

Kiinteistötyönantajat ry kiinteistöalan ainoana työnantajajärjestönä ja kiinteistöpalveluja tuottavien yritysten elinkeinopoliittisena edunvalvojana lausuu liiketalouden ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta seuraavaa:

Kiinteistötyönantajat ry kiinnittää Opetushallituksen huomiota siihen, että uudistettavana olevalla laaja-alaisella ammattitutkinnolla on keskeisiä yhtymäkohtia entistä useamman toimialan tutkinnon, muun muassa kiinteistöpalvelualalle 1.1.2018 voimaan tulleen uuden puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon kanssa. Lausunnolla olevan ammattitutkinnon perustetyöhön onkin tämän vuoksi perustellusti otettu mukaan myös kiinteistöpalvelualan työelämäedustaja. Elli Velling ISS Palveluista on toiminut ammattitutkinnon perustetyötä ohjaavassa ohjausryhmässä syksystä 2017 lukien koko perustetyön ajan.

Lausuntopyynnössä on erityisesti kehoitettu kiinnittämään huomiota tutkinnon rakenteen toimivuuteen ja osaamisalakohtaisiin tutkinnon osiin. Kiinteistötyönantajat ry:n saaman tiedon mukaan viimeisin perusteluonnos poikkeaa oleellisesti sekä rakenteensa että sisältöjensä osalta siitä, millaiseksi se luonnosteltiin kolmikantayhteistyössä opetusneuvos Minna Bálintin vielä toimiessa Opetushallituksen edustajana perustetyöryhmässä.

Kiinteistöpalvelualan kannalta ongelmallisimmat ja yllättävimmät muutokset koskevat liiketoiminnan palveluiden osaamisalaa ja sen tutkinnon osia. Kyseinen osaamisala on rakenteeltaan täysin erilainen ja sisällöltään huomattavan vajavainen verrattuna työelämäyhteistyössä laadittuun aiempaan luonnosversioon. Lausunnolla olevasta luonnoksesta on muun muassa poistettu aula- ja kokouspalvelujen hoitoon liittyvästä osaamisesta merkittävästi poikkeava palvelu- ja valvontakeskuksissa toimimiseen tarvittava osaaminen. Koska työelämän näkemys on, että kyseisille osaamisille on kasvava tarve muun muassa kiinteistöpalvelualan uusissa ja monipuolistuvissa tehtävissä, herää kysymys, mikä on ollut peruste kyseisten osaamisten/tutkinnon osien poistamiseen työelämää enää kuulematta perustetyön loppuvaiheessa.

Kiinteistötyönantajat ry katsoo tarpeelliseksi, että perusteluonnoksen edellä mainittuun osaamisalaan ja sen tutkinnon osiin liittyvistä muutoksista käydään vielä työelämän edustajien kanssa erillinen keskustelu, jotta Opetushallitus saa tarvittavat eväät viimeistelläkseen kokonaisuuden vastaamaan ammatillisen koulutuksen reformin tavoitteiden mukaisesti työelämän keskeisiä tarpeita.

Helsingissä 8. toukokuuta 2018

KIINTEISTÖTYÖNANTAJAT RY

Tiia Brax

elinkeinopoliittinen asiantuntija